IV. Traditio quoquè nobis fabet, ut de incorruptioniæ veritatis asseveratione, non secùs, ac de celeberrimæ Patriæ Nostræ gloriâ sollicitis, seq. positioni licet utrōque póllice subscribere: *Oscæ in Aragonia primam lucem adspexit S. Laurentius Martir, et Romanorum Archidiáconus.*

V. Ecquidram de S. Vincentiô, glorioso itidem Martyre, ac S. Valerii Ep. discipulò sentiendum? Mensem nostram aperit Séq. Aña, è Brey, Ulyssiponensi deprompta: *Oscæ Vincentium géniit; Cæsaraugusta stolâ exhortavit; Valentia martyrio coronavit; Olyssipo sepulturâ decoravit.*

VI. Addimus; arguméntum in hujuscce rei comprobatiōnem, ab illis Breb. Rom. verbis depromptum *Vincentius Oscæ in Hispánia citeriore natus &c. quid singulare et notatum dignissimum præseferre, quô longè nervosius; majórisque pónderis emergit quam sint alia ejusdem generis ratiocinia, ab Historia Beviatii mutuata.*

VII. Traditione præterea parati sumus ostendere, S. Orientium Auscitánum Episcopum, cuius nonnullæ Reliquiæ Annô reparatæ salutis 1609. Ausciō, advéctæ sunt

(13)

sunt Oscam, ex SS. Orientio, et Patientia progenitum,
ac S. Laurentii gemellum fratrem fuisse.

VIII. Ulterius: nedum Traditionis, verum et authentici testimoniis praesidiis suffulti, defensabimus, SS. MM. Justi et Pastoris quam maximam reliquiam partem Oscæ in urbe nobili apud S. Petrum Veterem ab A. 1499. venerari: indeque operâ S. Pii V. Pon. O. M., necnon Philippi II. Hispan. Regis Catholici; quum Oscensem, Jaccensemque Praesulem gereret, qui Tridentina Syn. interfuit, D. Petrus Augustin; erus integrum sinistrum S. Pastoris, duasque vertebrae dorsi cum una costâ S. Justi A. 1568. Complutum translatas, in Cæsaraug. Monasterio de Altabás juxta lapideum Ibéri magnum pontem paululum consedisse, et signis, atque prodigiis innumeris claruisse.

IX. Appendicem tandem absolvimus, firmantes, Oscensem apud Illergetes Academiam, quam A. V. Æ. 1350. in Ergavicensibus Commitiis restaurasse, et cumulatissimis privilegiis exhortasse, legimus, Petrum IV. Arag. et Valent. Regem, a Q. Serorio Strenuissimo Romanorum Duce, solidō ferè ante incarnatum Dei Verbum seculō, sortitam fuisse primordia.

CAP. IV.

DE CATHOLICA ECCLESIA,

TERTIAM INTER LOC. THEOLOG.

SEDEM OBTINENTI.

I. **Q**uamvis S. Scriptura, divinaque Traditione sint, ut supra scripsimus, inconcussa morum, ac fidei regula; quia tamen neutra se sola adeo perspicua est, ut nihil præferat huma-

humanæ menti prorsus impèrium, ac multiplicis sensus compos, aliquem vivum Jūdicem agnoscamus, opòret, penés quem jus in ejusmodi controversiis dicendi, summa sit, infallibilisque potestas.

II. Judex porro iste non nisi ineptissimè diceretur esse, aut humana ratio, aut interior cujusque privati Spíritus persuásio.

III. Argumenta enim, quæ Chathòlicæ Ecclesiaæ probant ejusmodi arbitrium à probô, et religiósô Viro vendicandum, sunt et númerô plútima et omni exceptiōne maióra.

IV. Nominé autem Ecclesiæ cætum fidélium inelígimus, sub unô capite Christô, ejusque Vicariô Rom-Pont. Deo serviéntium.

V. Ením verò laudata societas, non è solis prædestinatis coaléscit, sed è peccatoribus étiam, sive pùblicis, sive occultis;

VI. Arcetque duntáxat à semetipsâ hæreticos, schismaticos, excommunicatos, et quotquòt in ovile per januam non introiéunr, Pagános, Turcas, atquè Judaeos.

VII. Sola Romanâ est, cui potissimum competunt quatuor vera Ecclesiæ characteres, à Byzantinâ Synodô recensiti, unitas, sanctitas &c.

VIII. Accedit, eam esse visibilem, ut potè sua modò sénibus notissimô exercentem munia.

IX. Defectus prætéreā, ac excidii nésciam, et si alibi, in Angliâ nimis, Hollândiâ magna quidem ex parte, si non pénitus interierit.

XII. Undequaque ergo Rom. Ecclesia Spectetur, seq. invictissimè dedúcitur corollárium: Theologum, nempè, in fidei, et morum quæstionibus irrefragabile à definitionib. Ecclesiæ depromere ratiocinium.

XIII. Plura híc de Ecclesiæ partitione in Militántem, Purgántem, atque Triunfántem ingerénda forent: verum quæ de primâ, partim firmata jam fuérē, partim supérsum aliis appendicibus firmando; de tértiâ autem capite XI. de Deo viso rediuit sermo. En itaque

* (15) *
quæ Positiōnes ad secundam spectāntes Ecclesiam.

APPENDIX I.

DE EA, QUE PIACULARIBUS FLAMMIS ADDICTA crēditur, Ecclesia.

I. **A**Dversus Albig., Apostol., et Luther plūri-
bus argumētis demonstrātur cathōlicum de
Purgatoriī existētiā dogma, in Conciliis etiam Late-
ranensi Florentinō, et Tridentinō definitum.

II. Illud quidēm pro dūplici animōrum, gēnere ex-
tat; iis nimirūm, qui veniālibus culpis illigati, à cor-
pore soluti fuēre, áique aliis, culpā quidēm expērti-
bus, non autēm culpae reātu.

III. In eō porrò cárccere sanctis animābus nequè lo-
cus est mérito, nequè demérito;

IV. Benē tamē debitōrum satisfactiōni per alium,
quūm iisdem Ecclesiæ cunctōrumque fidēlium suffragia,
Missæ, oratiōnes, jejūnia, eleemosynæ, aliaque ópe-
ra poenalia summe prosint.

V. Purgatoriū, non incongruē dicitur, intrà ter-
ræ viscera esse, ipsi damnatōrum inferno finitimum.

VI. In ipso corpóreas poenas, maximē ignem,
statuamus opportet, etiamsi modum, quō áimas ure-
re possit, ignoremus.

VII. De cuius duratiōne dicta sunt, quæ P. Aug.
habet (l. 21. de C. D. c. 16.) per hēc verba: pur-
gatoriās poenas nullus opinētur futuras, nisi antē illud
ultimum, tremendumque judicium.

APPENDIX II.

DE ECCLESIASTICA HIERARCHIA.

I. **E**Cclesiæ Hierarchiam cum Sancto Dionysiō
Areop. (si tamen auctor Operis est, quod
eius

ejus præclarissimô nō nine decoratur) *sacrorum*, *ómnium principatum*, *ordinatamque administratióne*, definiéndam putámus.

II. Tribus illa potissimum officis constat; purgatióne videlicet illuminatióne, et perfectione, quibus tótidem Ordines respóndent, Pontificum, Sacerdotum, Ministrorumque.

III. Nihil hic de horum Ordinum essentiâ, carac-tere gratiâ &c. firmare lubet; quod isthæc peculiari cá-pite commodiùs expeditum iti, censemus: nequè áliud nobis inhæserit ánimo, quam de Spirituali Ecclesiæ ræ-gimine contráctum impresentiarum habere sermónem.

IV. Ergo Ecclesiæ administratió penès sanctam ple-beam, ac sœculáres Príncipes non est, sed penès Eccle-siasticos Vitos, per veram consecratióne ad id mûneris electos.

V. Nequè ii æquas indiscriminatim gerere in Ecclesiâ moderatâ partes dicendi sunt, sed primas ordine Rom. Pontifex, secundas Episcopi, tertias Presby-teri, postremas autem Diaconi.

VI. Nihil itaq  mirum, si asserámus, Ecclesiæ re-gimen monárchicum esse, permixtum aristocratiâ, et democratiâ.

VII. Atqu  ut propriùs ad cujusque OEcónomi mû-nia accedere videámur: Pontificibus, ex officio incum-bit, rudes purgáte, purgatos illumináte atqu  illuminátos perficete.

VIII. Enim verò duo prióra mûnia sibi étiam ven-dicat sacer Presbyterórum ordo, quemádmodum pri-mum Diaconórum promótio.

IX. Antistitum itaq  ordo perficiens est, et, ut B. Dion. lóquitur, perfectionis auctor; Sacerdótum ve-rò illuminans et initiátos ad sacrórum mysteriów contuitum, divinamque synáxim addúcens; Ministrorum auten purgans, atque discernens; quinam et Ecclesiam introire, et sacram communionem percipere mereantur.

X. Horum porro Ministrorum electio, atqu  voca-tio

tio non ad populum pertinet, sed ad Episcopos Episcoporum autem ad Clerum, jure positivo factum est, ut a Cardinalium duntaxat arbitrio pendeat Pontificis electio.

XI. Quod si, vacante primâ Sede omnes simul Cardinales interirent, jus Summ. Pontificem eligendi ad vicinos Episcopos, et Clerum Urbis devolveretur; cum aliquâ tamèn a generali Episcoporum concilio dependentia.

XII. Hæc Clericos spectant, quos Spiritus S. posuit Episcopos, id est, Speculatorum regere Ecclesiam Dei: ceterum purgandorum, et initiandorum tres erant primis Ecclesiæ seculis ordines; Monachorum, scilicet, consummatus; Plebis sanctæ, speculativus; atque ejendorum, qui sacræ speculationis, et communionis exors, Cathecumenos, Apóstatas, Energumenos, ac Poenitentes comprehendebat.